
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0068189
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2020
a las 12:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de contratos tipo obra en régimen de alquiler de excavadoras y
palas con operario en el ámbito territorial de la Gerencia de Zona de Soria durante los años 2020 y
2021, por procedimiento abierto simplificado.

Valor estimado del contrato 498.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 603.306 EUR.
Importe (sin impuestos) 498.600 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Contra la Resolución adoptada podrá interponerse recurso de alzada impropio, de conformidad con lo dispuesto en el
art. 44.6 de la LCSP y de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas ante Secretario General Técnico del Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y
Medio Ambiente (MAPAMA)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARPAPE, S.L.
NIF B09013335

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88ed9f0e-5a69-491f-8dda-69972d8dcdaa


Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

BEROCO CONSTRUCCIONES, S.L.
NIF B24673097

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

CAMPOS REY TRABAJOS FORESTALES, S.L.
NIF B50562230

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

CANTERAS BLOCONA, S.L.
NIF B42142232

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES MOLES CAMARERO, S.L.
NIF B42205518

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

CONSTRUCIONES TRADESA 2002, S.L.
NIF B42168211

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

CRESPO GAMARRA, ENRIQUE
NIF 72874153X

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

DESBROCES MONTES VERDES, S.L.
NIF B24565178

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ELMASA OBRAS PUBLICAS, S.A
NIF A82349044

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

EXCAVACIONES PASCUAL SÁNCHEZ BOYERO, S.L.
NIF B47542063

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

EXCAVACIONES SANZ Y VILLALBA, S.L.
NIF B99072217

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y RIEGOS DELGADO, S.L.
NIF B09423591

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

GENERAL DE MAQUINARIA Y EXCAVACION, S.L.
NIF B22352231

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

GESTION AMBIENTAL SEFOTEC, S.L
NIF B39865829

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

HEREDIA PEREGRINA ,CARLOS
NIF 72874680P

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

HERNANDO Y DUEÑA, S.L.
NIF B42144097

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

JACIN CANTERAS, S.L.
NIF B09450255

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MEDIOAMBIENTAL VALLEDOR, S.L.
NIF B33544925

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

NIVELACIONES Y DESMONTES ESAMA, S.L.
NIF B42128991

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Ofertas recibidas 23

Adjudicatario

SORIA UCEDA, JOSE FRANCISCO
NIF 72884133P

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

TRANSPORTES PALOMAR CIRIA, S.L.
NIF B42128066

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES RECIO, S.L.
NIF B47299466

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

URETA REGAÑO, JESÚS ÁNGEL
NIF 16800855E

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Establecimiento del Acuerdo Marco con las empresas que han acreditado documentalmente su capacidad
para contratar.
Fecha del Acuerdo 10/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el articulo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual



Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2019 a las 12:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 35
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 498.600 EUR.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kZjPsJQpcwoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005129818 |  2020-903216 | lun, 13 abr 2020 12:41:08:562 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165722756983890870157535906207221210434 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kZjPsJQpcwoSugstABGr5A%3D%3D

